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Informacja prasowa      Warszawa, 10 grudnia 2009 r. 

 

20 lat min ęło. Świętujmy – to nasz wspólny sukces. 

Gala w Teatrze Wielkim oraz premiera filmu o L. Bal cerowiczu 

 

Obywatelska Inicjatywa RAZEM ‘89, powołana na rzecz  społecznych obchodów 20-lecia 

polskiej wolno ści oraz Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan i Teatr 

Wielki – Opera Narodowa organizuj ą (14.12.2009 r.) Galę z okazji 20-lecia przemian 

gospodarczych. Podczas uroczysto ści odb ędzie si ę premiera filmu „Balcerowicz. Gra 

wszystko”. 

 

- Chcemy uczcić 20. rocznicę odzyskania wolności i przemian '89. To jest wielki sukces 

wszystkich Polaków, bez względu na oceny poszczególnych faktów, które składają się na tę 

historię. Przez dwie dekady zmieniliśmy oblicze Polski. śyjemy w wolnym kraju, rozwijającym się, 

który znajduje się w jednym z najlepszych momentów swojej historii. To jest powód do 

świętowania.  – mówi Henryka Bochniarz, Prezydent PKPP Lewiatan.  

 

Uroczystość organizuje m.in. koalicja polskich organizacji pozarządowych RAZEM ’89. Skupia 

ona dziś ponad 180 organizacji i instytucji z całej Polski, a jej celem jest uczczenie tej niezwykłej 

daty współczesnej historii Polski. Inicjatywa zorganizowała juŜ w tym roku społeczne obchody 20-

tej rocznicy wyborów 4 czerwca, które objęły ponad 300 wydarzeń w całym kraju. Była takŜe 

organizatorem rocznicy powołania rządu Tadeusza Mazowieckiego. RAZEM ‘89 reprezentowało 

takŜe Polskę na obchodach obalenia Muru Berlińskiego. 

 

Na uroczystość w Teatrze Wielkim został zaproszony Tadeusz Mazowiecki wraz z członkami 

swojego gabinetu, pierwszego rządu demokratycznej Polski. Wśród gości znaleźli się 

przedstawiciele świata nauki, kultury, sztuki, politycy, społecznicy itd. Słowem wszyscy, którzy 

przez te 20 lat przyczynili się do sukcesu Polski. Zainteresowanie udziałem w Gali było tak 

ogromne, Ŝe podczas pierwszych czterech dni swój udział potwierdziło 1700 gości, czyli tyle, ile 

moŜe pomieścić Teatr Wielki. 

 

- RAZEM 89 powstało, by uczcić odzyskanie wolności i rozpoczęcie polskich reform w 1989 r. 

Plan Balcerowicza był kluczowym elementem polskiej transformacji. Polska jest dziś zieloną 

wyspą wzrostu na tle Europy pogrąŜonej w kryzysie. Nie byłoby to moŜliwe, gdyby nie 

bezprecedensowe w swojej odwadze i konsekwencji reformy ekipy gospodarczej Profesora 
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Leszka Balcerowicza. Chcemy ten fakt przypomnieć. Jest się z czego cieszyć – mówi Szymon 

Gutkowski z Inicjatywy RAZEM ’89. 

 

Podczas Gali odbędzie się premiera filmu „Balcerowicz. Gra o wszystko.”  To dokument o 

wyzwaniach, przed jakimi stała Polska po 1989 roku i ludziach, którzy odwaŜyli się podjąć grę o 

wszystko. Grę o nowy kształt polskiej gospodarki, której ceną była przyszłość Polski i jej zdolność 

do trwałego, gospodarczego wyrwania się z objęć bloku socjalistycznego.  

 

Główną postacią filmu jest profesor Leszek Balcerowicz. Współtwórca planu reform, które stały 

się podstawą systemu wolnorynkowego. Postać, która do dziś budzi kontrowersje, ale której nikt 

nie odmawia ogromnej odwagi w podjęciu ewolucyjnych przemian gospodarczo-społecznych. 

Film pokazuje nie tylko polityczny wymiar przemian,  ale odsłania te Ŝ prywatn ą sferę 

zmagań Leszka Balcerowicza  – z czasem, stresem, atakami przeciwników reform. W materiale 

wypowiadają się m.in. Daniel Fred, doradca prezydentów Billa Clintona i George’a W. Busha, 

Ambasador USA w Polsce w latach 1997–2000, Jerzy Koźmiński – Ambasador RP w 

Waszyngtonie w latach 1994–2000, Robert Zoellick – Prezes Banku Światowego, Zbigniew 

Brzeziński - Doradca ds. Bezpieczeństwa Narodowego prezydenta Jimmy'ego Cartera. 

 

ReŜyserem filmu jest wybitny dokumentalista, Andrzej Fidyk, laureat prestiŜowych nagród, 

nominowany m.in. do Nagrody Emmy – telewizyjnego odpowiednika Oscarów oraz Anna 

Więckowska – nagradzana reŜyserka i dziennikarka.  Producentem filmu jest Scorpio Studio, 

koproducentem HBO Central Europe. Film jest współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki 

Filmowej. Film powstał dzięki wsparciu firmy  ENEA S.A. 

 

Podczas uroczystości promowane będzie takŜe nowe wydanie ksiąŜki pt. "Leszek Balcerowicz. 

800 dni. Krótka historia wielkiej zmiany 1989-1991 r." . Wydawcą ksiązki jest POLITYKA. 

 

Organizatorami Gali s ą: Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Inicjatywa 

Obywatelska RAZEM ’89 oraz Teatr Wielki – Opera Narodowa. Partnerami Gali s ą: Polpharma, 

Laboratorium Kosmetyczne Dr Irena Eris, PKN Orlen, PZU, Telekomunikacja Polska oraz Poczta 

Polska. 

 
Akredytacje:  
Teatr Wielki – Opera Narodowa, Anna Łysik, e-mail: alysik@teatrwielki.pl 
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